

2009-11-04

LS 0909-0787

Landstingsstyrelsen

Yttrande över departementspromemorian Betalningsansvar för underårigas avgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 2009:41)

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över departementspromemorian Betalningsansvar för underårigas avgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Socialdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

att omedelbart justera beslutet

Alliansen i Stockholms läns landsting ser positivt på förslaget att ändra lagstiftningen så att betalningsansvaret för barns avgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården ligger hos barnets vårdnadshavare.

För Alliansen i Stockholms läns landsting innebär tilläggen i hälso- och sjukvårdslagen, tandvårdslagen, lagen om läkarvårdsersättningar samt lagen om ersättning för sjukgymnastik en viktig förändring som vi har arbetat för länge. Redan i maj 2009 beslutade landstingsfullmäktige i Stockholm om att det är vårdnadshavaren till barnet som ska stå som betalningsansvarig för avgifter inom hälso- och sjukvården. Dessutom beslutades om en form av skuldsanering för barn som tidigare avgiftsbelagts personligen.

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-10-12

Det är en positiv utveckling att principen att betalningsansvaret för barns avgifter för hälso- och sjukvården ligger hos vårdnadshavaren nu genomförs generellt genom ovanstående förändringar i lagstiftningen och att reglerna även inkluderar tandvården. Det är inte acceptabelt att barn skuldbeläggs personligen, vare sig för avgifter inom hälso- och sjukvården eller för tandvården.

För Alliansen i Stockholms läns landsting handlar det inte om pengarna, utan om de problem som barnen möts av som vuxna. Det är en självklarhet för oss att barn som börjar sina liv som vuxna inte ska behöva mötas av skulder, inkassokrav eller betalningsanmärkningar på sin 18-årsdag.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 9 november 2009 yttra sig över departementspromemorian **Betalningsansvar för underårigas avgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården**.

En sammanfattning över promemorian bifogas (bilaga).

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 12 oktober 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande till Socialdepartementet enligt direktörens utlåtande.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 november 2009.